

PROTOKÓŁ NR IX/14

z zebrania z mieszkańcami Osiedla Staromiejskiego

22 września 2014 r.

A.Saternus – w I terminie brak wymaganego kworum. II termin spotkania zaplanowano na godz. 17.15.

A.Saternus – powitał władze samorządowe, radnych oraz zebranych mieszkańców.

Lista obecności stanowi - *załącznik nr 1* do niniejszego protokołu. W zebraniu uczestniczy 30 osób.

Przedstawił zebrany porządek obrad, który stanowi - *załącznik nr 2* do niniejszego protokołu.

Wybory samorządowe 2014:

B. Grzona – Górna – Urzędnik Wyborczy - zarządzone na 16 listopada br. wybory samorządowe będą się nieco różnić od poprzednich. Po raz pierwszy wybory do rad gmin odbędą się w jednomandatowych okręgach wyborczych. Oznacza to, że każda Gmina została podzielona na tyle okręgów wyborczych, ile mandatów jest do obsadzenia w danej radzie. Gmina Solec Kujawski podzielona została na 15 okręgów bowiem wybieramy 15 radnych.

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. - Kodeks wyborczy stanowi, że podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w danym okręgu ustala, na wniosek burmistrza – rada gminy wg jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. I tak wg stanu na dzień 31.03.2014 r. liczba mieszkańców gminy Solec Kujawski wynosiła 16.119, liczba radnych 15 osób. Jednolita norma przedstawicielstwa dla gminy Solec Kujawski wynosi zatem 1075 osób. Podział na okręgi wyborcze powinien respektować tzw. Jednolitą normę przedstawicielstwa. Oznacza to, że w każdym okręgu liczba wyborców przypadająca na jeden mandat radnego powinna być zbliżona aby zapewnić każdemu z nich równą siłę głosu.

Komitet wyborczy będzie mógł zgłosić tylko jednego kandydata w okręgu, a mandat zdobędzie ten który otrzyma największą liczbę głosów.

Wyborca zawsze stawia znak X przy nazwisku jednego kandydata. W wyborach do pozostałych rad – powiatu, sejmiku wojewódzkiego wybory są wielomandatowe i proporcjonalne. W wyborach do rady powiatu obowiązuje system proporcjonalny i 5-proc, próg wyborczy. Oznacza to, że mandaty będą dzielone pomiędzy listy kandydatów proporcjonalnie do liczby ważnych głosów oddanych na listy. Wyborca może skreślić tylko

jedno nazwisko na jednej z list niezależnie od liczby mandatów do obsadzenia. Np. na gminę Solec przypadają 3 mandaty do rady powiatu ale wyborca stawia znak X tylko przy nazwisku jednego kandydata. Także jeden głos przysługuje wyborcy w wyborach do sejmiku wojewódzkiego. Wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast są wybierani w wyborach bezpośrednich. Oznacza to, że zwycięża ten kandydat, który uzyskał ponad połowę ważnie oddanych głosów. Jeżeli żaden z kandydatów takiej większości nie uzyska, za dwa tygodnie (30.11.2014) przeprowadzona jest dogrywka. W drugiej turze głosowania obowiązuje zwykła większość, a więc kandydat wygrywa większością głosów nad swoim „przeciwnikiem”. Do drugiej tury wyborów przechodzi dwóch kandydatów z najlepszym wynikiem.

Przypominamy mieszkańcom, że od tego roku obowiązuje w naszej gminie nowa geografia wyborcza. Sytuacja ta ma miejsce w obwodzie nr 10 obejmującym Sołectwo Chrośna, obwodzie nr 11 obejmującym Przyłubie i leśnictwa oraz obwodzie nr 12, który obejmuje swym zasięgiem Rudy, Otorowo-Makowiska i Wypaleniska. Pomimo że obwody 10 i 11 nie osiągają liczby 500 mieszkańców, pozwala to na zmniejszenie odległości, którą wyborca musi pokonać do siedziby obwodowej komisji wyborczej. Ponadto omawiane miejscowości tworzą zwartą zabudowę i za utworzeniem tych obwodów przemawiały względy geograficzne, ekonomiczne, usytuowanie ciągów komunikacyjnych oraz więzi społeczne. Gmina Solec Kujawski została podzielona na 12 stałych obwodów głosowania. Podział gminy na stałe obwody głosowania podtrzymuje również zasadę, że obwód głosowania obejmuje swoimi granicami cały okręg wyborczy lub dwa okręgi wyborcze. Karty do głosowania będą w 4 kolorach, przedziurkowane (ułatwienie dla osób niewidzących, zabezpieczenie przed podrobieniem).

Osoby starsze i niepełnosprawne będą miały możliwość głosowania poprzez:

- pełnomocnika,
- korespondencyjnie,
- UMiG udostępni samochód, który dowiezie jego lokalu wyborczego, prośba o wcześniejsze zgłoszenie do Urzędu chęci skorzystania z samochodu.

Do czasu wyborów będziemy prowadzić szeroką kampanię informacyjną m.in. dot. siedzib obwodowych komisji wyborczych (w każdym numerze „Soleckich Wiadomości z Ratusza”, poprzez ulotki informacyjne).

B. Pietruszyńska – Czy w języku Braille'a podane będą nazwiska kandydatów na karcie do głosowania ?

B. Grzona – Górna – osoby niewidzące i słabo widzące w każdym lokalu wyborczym będą mogły skorzystać z nakładki w alfabecie Braille'a, w celu oddania głosu na danego kandydata.

T. Substyk – Burmistrz MiG – dodatkowo w pobliżu lokali wyborczych będą wolontariusze, którzy pomogą osobom starszym czy niepełnosprawnym dostać się do lokalu wyborczego.

J. Koszarski – Przewodniczący RM – dodał, że dobrze byłoby, aby czas do dnia wyborów tj. do 16 listopada br. wykorzystać na propagowanie udziału w wyborach. Zaapelował do mieszkańców o liczny udział w wyborach, o dokładne zapoznanie się z sylwetkami kandydatów do Rady Miejskiej i sensownego wyboru swoich przedstawicieli do Rady Miejskiej

Ad. 1.

A.Saterus – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu za 2014 rok – stanowiący zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

T. Substyk – Burmistrz MiG - omówiła tematy związane z budżetem i realizacją inwestycji w 2014 roku:

- zakończono I etap budowy tunelu – czekamy na ostatnią transzę środków finansowych w wysokości 2,5 mln zł. Gmina na budowę tunelu zaciągnęła kredyt w wysokości 12 mln zł, z czego 9 mln udało się spłacić. Do spłaty pozostało 3 mln zł.

Na II etap projektu Bit-City powinniśmy otrzymać 10 mln zł, dzięki podpisanej umowie, dzięki której Gmina może pobierać zaliczki na realizację inwestycji. II etap obejmuje Punkt Obsługi Pasażerów, zadaszenie peronów, winda spod tunelu z wyjściem na peron wyspowy, perony do wysokości 75 cm dostosowane do poziomu wszystkich pociągów, mają tym samym ułatwić pasażerom wejścia do pociągu. Zakończenie II etapu powinno nastąpić do końca 2015 roku. Jeśli udałoby się przejąć od PKP nieodpłatnie budynek dworca kolejowego, to Gmina w ramach rewitalizacji chciałaby do odnowić.

- modernizacja Solecckiego Centrum Kultury – zakończenie prac budowlanych do 2014 roku,
- w toku jest rekultywacja terenów po byłej Nasycalni (efekty oczyszczania metodą nowatorską już są widoczne), grunt jest prany i oczyszczany specjalnie do tego wyhodowaną „bakterią solecką”,

- sieć szerokopasmowa - obecnie jesteśmy na etapie wciągania światłowodów i podłączenia ich do obiektów użyteczności publicznej, dodatkowo w ramach tej inwestycji zostanie zainstalowanych 20 kamer w najbardziej niebezpiecznych miejscach w mieście, których obraz będzie przesyłany drogą radiową (monitorowany będzie w OSP), w późniejszym czasie powinien zostać założony monitoring na terenie miasta,

- Gmina złożyła wniosek na budowę nawierzchni i kanalizacji w ul. Lipowej,
- przygotowaliśmy prawie 40 kart projektowych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, inwestycje w nich zawarte mają szansę być zrealizowane w latach 2014 – 2020 (+),
- powstanie platformy multimodalnej tj. portu rzeczno-kołowego na Wiśle – projekt wpisano do Kontraktu Terytorialnego. W którym miejscu miałyby konkretnie powstać – tego jeszcze nie wiadomo,
- dokumentacja w sprawie przeprawy promowej na Wiśle została przez Gminę przekazana do Urzędu Marszałkowskiego,
- pracujemy nad układem drogowym na terenie Gminy.

C. Ball – Dyrektor WUM - przedstawił zebranych informacje na temat trwających konsultacji społecznych projektu „Planu Rozwoju Tras Rowerowych w Powiecie Bydgoskim do 2020 roku”, który realizowany jest przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy. Rozdał zebranych anonimowe ankiety w celu wypowiedzenia się na temat budowy ścieżek rowerowych. Ankieta dostępna jest również na stronach internetowych.

Ad. 3.

p. Knys – samochody powyżej 12 ton często poruszają się ul. 22 Lipca, jeżdżąc przy tym z bardzo dużą prędkością, prosba o zamontowanie muld spowalniających (p. Knys),

T. Substyk – Burmistrz MiG – prosba do policji o częstsze kontrole prędkości i tonażu w w/w ulicy. Dodała, że Gmina nie wydała nikomu zgody na przewożenie materiałów powyżej 12 ton.

p. Knys - brak kanalizacji deszczowej w ul. 22 Lipca, powoduje, że woda po opadach i roztopach stoi do wysokości krawężnika, samochody jeżdżąc z dużą prędkością ochlapują pobliskie domy.

T. Substyk – Burmistrz MiG – budowa kanalizacji deszczowej w ul. 22 Lipca nie jest przewidziana w najbliższych planach inwestycyjnych.

p. Zwierski – Czy prawdą jest, że mieszkańcy będą musieli partycypować w kosztach budowy śmietnika przy ul. Boh. Września 2

Samochody dostawcze z towarem do Polomarketu poruszają się w ul. Boh. Września. Postawienie słupków zakazujących parkowania samochodów pod oknami przy bloku Boh. Września 2.

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – obowiązkiem wspólnoty mieszkaniowej jest partycypowanie w kosztach budowy śmietnika. Gmina przekazuje teren i wykonuje podbudowę pod śmietnik oraz zagospodarowuje teren wokół śmietnika zielenią po jego wybudowaniu. Natomiast budowa śmietnika odbywa się na koszt właścicieli. W I kolejności zostanie postawiony nowy śmietnik przy ul. Żwirki i Wigury i przy ul. Dworcowej. Opracowany został jeden wspólny projekt budowy śmietników na terenie Gminy.

Postawienie słupków parkingowych zakazujących wjazdu innym pojazdom wymaga uzgodnienia przez komisję ds. zmiany organizacji ruchu. Gmina nie może decydować o ich postawieniu. Wraz z powstaniem nowej wiaty śmietnikowej, zostaną również zamontowane słupki.

C. Ball – Dyrektor WUM – przedstawił harmonogram budowy wiat śmietnikowych na osiedlu staromiejskim i tak została wybudowana podbudowa i nowa wiata przy ul. Żwirki i Wigury dla bloków 3, 5, 7 o wymiarach 8 m x 4 m wraz z ustawieniem pojemników na odpady segregowane.

Podobnie została wykonana podbudowa przy ul. Dworcowej 13 i 13A o wymiarach 6 m x 4 m, następne wiaty o podobnych rozmiarach jak przy ul. Dworcowej powstaną przy ul. Żwirki i Wigury 4, przy ul. H. Sawickiej oraz wiata przy ul. Bohaterów Września 2.

T. Substyk – Burmistrz MiG – jeśli będziemy utrudniać dojazd z towarem do polo marketu, poprzez częste kontrole to niewykluczone, że kierownictwo zdecyduje się na likwidację sklepu przy ul. Żwirki i Wigury 1.

p. Szpytma – członkowie wspólnoty Dworcowej 13 otrzymali pismo z Urzędu, że będzie do zapłaty 160 zł w związku z budową nowego śmietnika. Czyli po przeliczeniu na liczbę mieszkańców wychodzi, że koszt budowy śmietnika wyniesie prawie 17 tyś. zł ?

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza - są to koszty przybliżone. Zostaną one podzielone na wszystkie lokale mieszkalne.

p. Szpytma – prośba o wycięcie gruszy rosnących przy ul. Dworcowa 13, ponieważ gruszki leżące pod drzewami nie są sprzątane, a dzieci w ramach zabawy rzucają nimi i brudzą nową elewację bloku.

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza - temat ten był już wielokrotnie poruszany, część mieszkańców bloku 13 chce ich wycięcia, a część nie. Tego typu sprawy należy rozstrzygać na oddzielnym zebraniu tylko mieszkańców bloku 13.

p. Szpytma – Do kogo należy plac pomiędzy blokiem Dworcowa 13 a 11 ? Czy prawdą jest, że p. Lewandowski – zarządca budynku nr 11 ma zamiar w tym miejscu zrobić plac zabaw ? Drzewa przy bloku nr 13 są źle przycinane, prośba o zwrócenie uwagi osobom wykonującym przycinki.

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza – teren ten nie należy do p. Lewandowskiego, stąd też nie ma prawa on zrobić placu zabaw nie na swoim terenie.

p. Szpytma - prośba o postawienie ławki przy przystanku autobusowym koło dworca kolejowego.

T. Substyk – Burmistrz MiG – prowadzimy rozmowę w tej sprawie z PKP, prawdopodobnie zostanie ona postawiona po zakończeniu II etapu przebudowy wokół dworca PKP.

p. Szpytma – Czy w ramach sieci szerokopasmowej będzie możliwość włączenia jej do TV Solec i czy wszyscy mieszkańcy będą mogli z tego skorzystać ?

p. Wrzos – zieleń zaniedbana przy bloku kolejowym przy ul. Dworcowej.

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – jest to teren wspólnoty mieszkaniowej i do nich należy pielęgnacja wokół budynku.

p. Wrzos – drzew gruszy przy bloku nr 13 nie należy wycinać, tylko posprzątać leżące gruszki. Prośba o postawienie tabliczki zakazującej gry w piłkę przy bloku 13.

C. Ball – Dyrektor WUM – wszelkie sprawy osiedla takie jak postawienie tabliczek zakazujących gry w piłkę, czy wycięcie drzew przy blokach wymaga zgody wszystkich

mieszkańców, stąd też należy zorganizować zebranie mieszkańców bloku i wspólnie zdecydować.

T. Substyk – Burmistrz MiG – jednym nie przeszkadza gra w piłkę i zabawa dzieci, innym mieszkańcom tak. Trudno w tych sprawach dojść do porozumienia. Dzieci muszą gdzieś się bawić, dlatego zaapelowała o wyrozumiałość.

A.Saternus – prośba do mieszkańców, aby wszelkie nurtujące ich sprawy zgłaszali na posiedzeniu zarządu, który spotyka się w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca.

E. Nawrocka – osoby z zewnątrz wyrzucają śmieci do pojemnika usytuowanego przy ul. Bydgoskiej 2. Osoby spożywające alkohol w pobliżu sklepu monopolowego zakłócają ciszę. Gdzie i kiedy można oddać stary telewizor ?

C. Ball – Dyrektor WUM - sprawdzimy sklep monopolowy, czy nie jest w tym miejscu sprzedawany alkohol osobom nietrzeźwym. Ponadto Gmina ma w planach zabranie dużych pojemników na segregację, pojemnik na odpady zmieszane zostanie przeniesiony za budynek Bydgoska 2, natomiast mieszkańcy będą segregować odpady do worków.

Odpady wielkogabarytowe są odbierane przez ZGK zgodnie z harmonogramem w określonych dniach, natomiast osobiście można tego typu odpady dostarczyć każdego dnia do zakładu przy ul. Targowej. Najlepiej zadzwonić do ZGK i zapytać kiedy można wystawić telewizor, wówczas pracownicy podjadą i zabiorą.

Mieszkaniec bloku Dworcowa 9 – na całym osiedlu dzieci nie mają miejsca do zabawy, do gry w piłkę.

T. Substyk – Burmistrz MiG – Gmina ma opracowane i przygotowane mapy z zaznaczonymi gminnymi terenami zielonymi. Zastanawiamy się nad małymi placami zabaw z pojedynczymi bujawkami itp. Tego typu plac zabaw przydałby się również w miejscu gdzie kiedyś był ogródek jordanowski.

p. Szymczak – prośba o wycięcie suchego drzewa stojącego naprzeciwko bloku przy ul. Żwirki i Wigury 13 i 11. Kolejne wysokie drzewo uszkodziło elewację bloku.

Prośba o naprawę zarwanej kostki brukowej na skrzyżowaniu ul. Żwirki i Wigury i Słowackiego. Czy Gmina wyraziła zgodę na przejście z posesji usytuowanej przy ul. 22 Lipca w kierunku bloków przy ul. Żwirki i Wigury 11 i 13. Mieszkańcy pobliskich bloków

mają w tym miejscu powieszono linki do prania, a jeden z mieszkańców posesji przy 22 Lipca zrobił sobie prywatne przejście ze swojej posesji.

TV Solec kładąc linie kablowe, bez zgody mieszkańców bloku, uszkodziła elewację budynku.

T. Substyk – Burmistrz MiG – z uwagi na fakt, że jest to teren gminny, to Gmina żadnej zgody wydawać nie musi, bo takiej zgody na wykonanie dodatkowego przejścia nie trzeba zgłaszać do Gminy.

C. Ball – Dyrektor WUM – drzewa sprawdzimy i ocenimy czy nadają się do wycinki.

p. Szpytma – prośba o przycięcie pasa zieleni pomiędzy tunelem a marketem LIDL.

C. Ball – Dyrektor WUM – sprawdzimy.

p. Kamiński – prośba o postawienie TOI TOI na parkingu przy tunelu naprzeciwko bloku Żwirki i Wigury dla osób z zewnątrz, przyjeżdżających np. do jura parku.

T. Substyk – Burmistrz MiG – osoby przyjeżdżające do jura parku mogą skorzystać z toalet w parku jurajskim. Dodała, że w ramach II etapu projektu BiT City toalety przewidziane są w Punkcie Obsługi Pasażera.

Zebranie zakończono o godz. 19.15.

Przewodniczący Zarządu O. Staromiejskiego

Andrzej Saternus

Protokołowała:

Katarzyna Ciudzińska